NEWS RELEASE
報道関係各位

2018 年 6 月 28 日

データセクション株式会社

【本リリースに関するお問い合わせ先】

データセクション株式会社 広報担当：松崎・小野

TEL：03-6427-2565(代表)／FAX：03-6427-2566／E-mail：info@datasection.co.jp

営業時間 平日 10：00～18：00

監査役交代ならびに

総会後の経営体制に関するお知らせ

データセクション株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長兼 CEO：林 健人、

以下「データセクション」）は、2018 年 6 月 27 日開催の定時株主総会において、監査役

の交代を決議致しましたのでお知らせいたします。

【1】変更の概要

当社の常勤監査役 1 名、社外監査役 1 名の任期満了に伴い、新たに選任を行ったもので

す。

【2】監査役の異動内容

氏名 新職 旧職

清水 卓爾（しみず たくじ） 退任 常勤監査役

芝野 芳彰（しばの よしあき） 退任 監査役（社外）

田代  彰（たしろ あきら） 常勤監査役 新任

横山 大輔（よこやま だいすけ） 監査役（社外） 新任

【3】新任監査役の略歴

(1)田代 彰

1978 年九州大学工学部を卒業後、富士通株式会社に入社。主に流通・金融業の

業界ネットワークやインターネットサービス Infoweb の企画、開発に携わった後、

米国法人のＲ＆Ｄ部門長、国内 Web サービス部門の統括部長等を歴任。2003 年に

ニフティ株式会社に転籍し、ネット広告、ＥＣ、コンテンツ配信を始め各種の

mailto:info@datasection.co.jp

【本リリースに関するお問い合わせ先】

データセクション株式会社 広報担当：松崎・小野

TEL：03-6427-2565(代表)／FAX：03-6427-2566／E-mail：info@datasection.co.jp

営業時間 平日 10：00～18：00

ネットビジネスを推進した。2015 年にニフティを退職後は IT 系企業や国立大学の

情報部門向けのコンサルティング等を実施。2018 年 6 月に当社常勤監査役に就任。

(2)横山 大輔

公認会計士・税理士。早稲田大学商学部を卒業後、2002 年に朝日監査法人（現 有限責

任あずさ監査法人）に入所。国内大手メーカー、商社、外資系企業などの監査に従事。

2009 年より KPMG アムステルダムに出向し、在蘭日系企業および現地企業の監査に従

事。帰任後は大手メーカーの監査のほか、海外展開支援のアドバイザリーに従事。2016

年に横山公認会計士事務所に入所。2018 年 6 月に当社社外監査役に就任。

【4】株主総会後の経営体制

 2018 年 6 月 27 日の総会決議により、以下のような体制となっております。

氏名 役職

林   健人（はやし けんと） 代表取締役社長 兼 CEO

平本 義人（ひらもと よしと） 代表取締役社長 兼 COO

望月 俊男（もちづき としお） 取締役 兼 CFO

今井 真宏（いまい まさひろ） 取締役 兼 CTO

中嶋 淳（なかじま じゅん） 取締役(社外)

田代 彰（たしろ あきら） 常勤監査役

石崎 俊（いしざき しゅん） 監査役(社外)

横山 大輔（よこやま だいすけ） 監査役(社外)

澤   博史（さわ ひろふみ） 会長

橋本 大也（はしもと だいや） 顧問

mailto:info@datasection.co.jp

【本リリースに関するお問い合わせ先】

データセクション株式会社 広報担当：松崎・小野

TEL：03-6427-2565(代表)／FAX：03-6427-2566／E-mail：info@datasection.co.jp

営業時間 平日 10：00～18：00

【5】会社組織の紹介

データセクション株式会社（東証マザーズ：証券コード 3905）

本社所在地：東京都渋谷区渋谷 2-17-2 太陽生命渋谷ビル 7 階

代表者：代表取締役社長兼 CEO 林 健人

設立：2000 年 7 月

資本金：888,825 千円（2018 年 3 月 31 日現在）

事業内容：消費者マーケティング事業 / 風評リスク対策事業 / 画像解析事業 / ソリ

ューション開発事業 / 海外 SNS 分析事業

URL : https://www.datasection.co.jp/

以上

mailto:info@datasection.co.jp
https://www.datasection.co.jp/